САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И
НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ

(СРО АСГиНК)

«31» марта 2023 г. Москва № 122

ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации

строителей газового и нефтяного комплексов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Докутович Алексей Борисович
2. Губапок Иван Иванович
3. Жариков Андрей Викторович
4. Шувалова Елена Леонидовна
5. Вирясова Галина Николаевна
6. Ревин Анатолий Иванович

Председательствовал - Докутович Алексей Борисович
Секретарь - Шувалова Елена Леонидовна

Кворум имеется.

Заседание Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации
строителей газового и нефтяного комплексов - правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении следующих организаций:
1.1. 000 "Русстройтехнологии" (7714957736)
1.2. 000’Теострим Дриллинг” (7733509401)
1.3. 000 "ПРОМРЕСУРС-777" (7727841785)
1.4. 000 ’’Инновационные нефтегазовые технологии” (7727562936)
1.5. ООО "Север Пласт Групп" (1102059319)
1.6. ООО "АТЭК" (9705033805)
1.7. ООО "Газстройинновация" (7728695618)
1.8. АО "ОРГТЕХСЕРВИС" (7714022066)
1.9. ООО «АнодСпецСервис» (7702423056)

СЛУШАНИЯ:

1.1. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО
’’Русстройтехнологии” было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета
Ассоциации от 26.07.2019.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной
комиссии (протокол от 16.05.2022 №234) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен
Отчет за 2021г).

- п.5.2. Положения о членстве (кадры)
- п.9.2 - Требований Ассоциации к страхованию гражданской ответственности

(отсутствует договор страхования);
- п.11 - Положение «О членстве», в части членских и иных взносов (задолженность

по членским взносам составляет 128 068 (сто двадцать восемь шестьдесят восемь) руб.
Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о переносе рассмотрения

применения меры дисциплинарного воздействия на очередное заседание Дисциплинарной
комиссии

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.
Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер

дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО ’’ Русстройтехнологии ”
применить меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 2.1.4 Положения о
применении мер дисциплинарного воздействия, в виде приостановки права выполнять
работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального
строительства, сносу объектов капитального строительства сроком до 28.04.2023 (28
календарных дней).

Голосование:
«ЗА» 6 голосов
«ПРОТИВ» 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

РЕШИЛИ:
В отношение ООО "Русстройтехнологии” приостановить право выполнять работы

по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального
строительства, сносу объектов капитального строительства сроком до 28.04.2023 (28
календарных дней).

1.2. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО
’Теострим Дриллинг" было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета
Ассоциации от 10.08.2021.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной
комиссии (протокол от 16.05.2022 №234) о выявленных нарушениях в соответствии с:
- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен Отчет
за 2021).

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о продлении меры
дисциплинарного в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) руб. со сроком оплаты
до 31.03.2023 (3 0 календарных дней). Штраф не оплачен.

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.
Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер

дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО 'Теострим Дриллинг"
применить меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 2.1.4 Положения о
применении мер дисциплинарного воздействия, в виде приостановки права вьшолнять
работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального
строительства, сносу объектов капитального строительства сроком до 28.04.2023 (28
календарных дней).

Голосование:
«ЗА» 6 голосов
«ПРОТИВ» 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

РЕШИЛИ:
В отношение ООО "Геострим Дриллинг” приостановить право выполнять работы

по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального
строительства, сносу объектов капитального строительства сроком до 28.04.2023 (28
календарных дней).

1.3. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО
’’ПРОМРЕСУРС-777” было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета
Ассоциации от 04.07.2017.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии были переданы материалы ООО
’'ПРОМРЕСУРС-777" по решению Совета Ассоциации (протокол от 06.02.2023 № 224)
для повторного рассмотрения Дисциплинарной комиссией о выявленных нарушениях в
соответствии с:

- п.5.2. Положения о членстве (кадры);
- п. 2. Требования к наличию СМК
- п.5.3. Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (Не представлен
Отчет о деятельности за 2021).

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры
дисциплинарного в виде предписания со сроком устранения нарушений до 28.03.2023
(30 календарных дней)

До настоящего времени выявленные нарушения не устранены.
Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер

дисциплинарного воздействия, предлагается продлить меру дисциплинарного воздействия
в виде предписания со сроком устранения нарушений до 28.04.2023 (3 0 календарных
дней).

Голосование:
«ЗА» 6 голосов
«ПРОТИВ» 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

РЕШИЛИ:
В отношение ООО "ПРОМРЕСУРС-777" продлить меру дисциплинарного

воздействия в виде предписания со сроком устранения нарушений до 28.04.2023 (30
календарных дней).

1.4. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО
"Инновационные нефтегазовые технологии" было принято в члены Ассоциации
согласно протоколу Совета Ассоциации от 12.04.2013.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной
комиссии (Протокол КК от 16.02.2023 №245) о выявленных нарушениях в соответствии с:

п.9.2 - Требований Ассоциации к страхованию гражданской ответственности;
п.11 - Положение «О членстве», в части членских и иных взносов (задолженность по

членским взносам составляет 80 042 (восемьдесят тысяч сорок два) руб;
п.2.8 - Требований Ассоциации к наличию сертификации систем менеджмента

качества (отсутствует сертификат СМК);
Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры

дисциплинарного в виде предписания со сроком устранения нарушений до 28.03.2023 (3 0
календарных дней).

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер
дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО "Инновационные
нефтегазовые технологии" продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
предписания со сроком устранения нарушений до 28.04.2023 (30 календарных дней).

Голосование:
«ЗА» 6 голосов
«ПРОТИВ» 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

РЕШИЛИ:
В отношение ООО " Инновационные нефтегазовые технологии" продлить меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания со сроком устранения нарушений до
28.04.2023 (30 календарных дней).

1.5. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО
"Север Пласт Групп" было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета
Ассоциации от 04.07.2017.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной
комиссии (Протокол КК от 16.02.2023 №245) о выявленных нарушениях в соответствии с:

п.5.2.1.1. - Положения «О членстве» в СРО АСГиНК (нет сведений на 5 чел);
п.5.2.1.2 - Положения «О членстве» в СРО АСГиНК (нет ПК на 5 чел);
п.2.1.1. - Требований Ассоциации к наличию САПБ (нет ПБ на 5 чел).
Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры

дисциплинарного в виде предписания со сроком устранения нарушений до 28.03.2023 (30
календарных дней.

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.
Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер

дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО "Север Пласт Групп"
продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания со сроком устранения
нарушений до 28.04.2023 (30 календарных дней).

Голосование:
«ЗА» 6 голосов
«ПРОТИВ» 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

РЕШИЛИ:
В отношение ООО "Север Пласт Групп" продлить меру дисциплинарного

воздействия в виде предписания со сроком устранения нарушений до 28.04.2023 (30
календарных дней).

1.6. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО "
АТЭК" было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от
30.10.2017.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной
комиссии (Протокол КК от 16.02.2023 №245) о выявленных нарушениях в соответствии с:

п.11 - Положение «О членстве», в части членских и иных взносов (задолженность по
членским взносам составляет 110 653 (сто десять тысяч шестьсот пятьдесят три) руб;

п.5.2.1.1. - Положения «О членстве» в СРО АСГиНК (нет сведений на 4 чел);
п.5.2.1.2 - Положения «О членстве» в СРО АСГиНК (нет ПК на 5 чел);
п.2.1.1. - Требований Ассоциации к наличию САПБ (нет ПБ на 5 чел).
Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры

дисциплинарного в виде предписания со сроком устранения нарушений до 28.03.2023 (30
календарных дней

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.
Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер

дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО ” АТЭК” продлить меру
дисциплинарного воздействия в виде предписания со сроком устранения нарушений до
28.04.2023 (30 календарных дней)

Голосование:
«ЗА» 6 голосов
«ПРОТИВ» 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

РЕШИЛИ:
В отношение ООО "АТЭК" продлить меру дисциплинарного воздействия в виде

предписание со сроком устранения нарушений до 28.03.2023 (30 календарных дней).

1.7. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО
'Тазстройинновация” было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета
Ассоциации от 09.04.2012.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной
комиссии (протокол от 16.05.2022 №234) о выявленных нарушениях в соответствии с:
- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен Отчет
за 2021).

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о продлении меры
дисциплинарного воздействия в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) руб. со
сроком оплаты до 28.03.2023 (60 календарных дней). Штраф не оплачен.

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.
Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер

дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО ’Тазстройинновация”
перенести рассмотрение применения меры дисциплинарного воздействия на очередное
заседание Дисциплинарной комиссии.

Голосование:
«ЗА» 6 голосов
«ПРОТИВ» 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

РЕШИЛИ:
В отношение ООО ’Тазстройинновация" перенести рассмотрение применения

меры дисциплинарного воздействия на очередное заседание Дисциплинарной комиссии.

1.8. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что АО
"ОРГТЕХСЕРВИС” было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета
Ассоциации от 15.12.2009.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной
комиссии (протокол от 16.05.2022 №234) о выявленных нарушениях в соответствии с:
- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен Отчет
за 2021).

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры
дисциплинарного воздействия в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) руб. со
сроком оплаты до 28.03.2023 (60 календарных дней).

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.
Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер

дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении АО "ОРГТЕХСЕРВИС"
применить меру дисциплинарного воздействия предусмотренную п. 2.1.3 Положения о
продлении меры дисциплинарного воздействия в виде штрафа в размере 10 000 (десять
тысяч) руб. со сроком оплаты до 28.04.2023 (30 календарных дней).

Голосование:
«ЗА»
«ПРОТИВ»
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

6 голосов
О голосов
О голосов

РЕШИЛИ:
В отношение АО "ОРГТЕХСЕРВИС” продлить меру дисциплинарного

воздействия в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) руб. со сроком оплаты до
28.04.2023 (30 календарных дней).

1.9. На рассмотрение Дисциплинарной комиссии по решению Совета Ассоциации
(протокол от 21.02.2021 № 195) были приняты материалы по ООО «АнодСпецСервис» о
выявленных нарушениях в соответствии с:

- п. 5.2.1.1 Положения о членстве в Ассоциации;
- п.11 Положения о членстве в Ассоциации (членские взносы);
- п. 2.8 Требований к наличию СМК;
- п. 9.2 Требования к страхованию
- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО. Отчеты за 2020,

2021 не представлены;
В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений. Долг по

членским взносам составляет 42 568 (сорок две тысячи пятьсот шестьдесят восемь) руб.
(IVkb. 2022 и 1кв. 2023).

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о переносе рассмотрения
применения меры дисциплинарного воздействия на очередное заседание Дисциплинарной
комиссии 31.03.2023 (2 месяца).

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер
дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО «АнодСпецСервис»
применить меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 2.1.4 Положения о
применении мер дисциплинарного воздействия, в виде приостановки права вьшолнять
работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального
строительства, сносу объектов капитального строительства сроком до 28.04.2023 (28
календарных дней).

Голосование:
«ЗА» 6 голосов
«ПРОТИВ» 0 голосов
«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

РЕШИЛИ:
В отношение ООО «АнодСпецСервис» приостановить право вьшолнять работы по
строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального
строительства, сносу объектов капитального строительства сроком до 28.04.2023 (28
календарных дней).

Повестка дня исчерпана.
Заседание Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации Ассоциации строителей
газового ефтяного комплексов закрыто.

Секретарь
Дисциплинарной комисси

Председатель
Дисциплинарной комисс А.Б. Докутович

Е.Л.Шувалова